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SISTEMA HACENDARIO PbR/SED

INICIO A DICIEMBRE DEL 2013
Combinaciones PbR/SED por Estructura y Segmentos de la Matriz de Marco Lógico

PRBRREP118

ESTRUCTURAS ACTIVAS

 4

USUARIO USUARIOFECHA ALTA FECHA CAPTURAMATRIZTIPO PROGRAMA

CONVENCIONAL 2013

PERIODO
ENTIDAD

ESTRUCTURA

DEPENDENCIA

PROGRAMA EJE DESCRIPCIÓN

Asegurar la calidad de los servicios educativos mediante la disposición permanente y oportuna de los recursos humanos, materiales y financieros necesarios para la operación del sistema educativo estatal, incluye actividades de
la administración central y unidades de apoyo académico-administrativo, así como de planeación, organización, dirección, evaluación, control y rendición de cuentas, todo bajo los principios de eficacia, calidad y economía.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO
CLAVE DESCRIPCIÓN ORIGEN RECURSO INTERRELACIÓN PERIODO FECHA ALTA USUARIO

11112
21112

ESTATAL
OTROS

INICIO
INICIO

01NOV2012
01NOV2012

FERLUNA
FERLUNA

OFICINAS ASOCIADAS
CLAVE DESCRIPCIÓN PERIODO FECHA ALTA USUARIO

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL
CLAVE DESCRIPCIÓN PERIODO FECHA ALTA USUARIO

1117000 E30101 15OCT2012CONVENCIONALINICIO SIEHERNANDEZ 03-12-2012 KAGUILAR

DEFINICIÓN DEL PROGRAMA

NIVELES RESÚMEN NARRATIVO

FIN
PROPOSITO
COMPONENTES - ACTIVIDADES

CLAVE FEDERAL

1

2

GESTIÓN PARA RESULTADOS IMPLEMENTADA

SISTEMA DE CONTROL INTERNO INSTRUMENTADO

1
2
3
4
5
6

1
2
3

REGULACIÓN DEL MARCO LEGAL
PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACIÓN BASADA EN RESULTADOS
GESTIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN INSTITUCIONAL
FORTALECIMIENTO DE LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS
CAPACITACIÓN Y ACTUALIZACIÓN AL PERSONAL DIRECTIVO Y DE APOYO ADMINISTRATIVO
ATENCIÓN DE SERVICIOS ESTUDIANTILES

ESTANDARIZACIÓN DEL SISTEMA INFORMÁTICO GESTIÓN DE CALIDAD
DOCUMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD
DOCUMENTACIÓN DE PROCEDIMIENTOS CON EL MODELO DE EQUIDAD DE GÉNERO

CONTRIBUIR A MEJORAR LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS ACADÉMICOS ADMINISTRATIVO MEDIENTE LA APLICACIÓN DE UN SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACIÓN
ESTUDIANTES SATISFECHOS CON LA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN
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SISTEMA HACENDARIO PbR/SED

INICIO A DICIEMBRE DEL 2013
Combinaciones PbR/SED por Estructura y Segmentos de la Matriz de Marco Lógico

PRBRREP118

ESTRUCTURAS ACTIVAS

 4

USUARIO USUARIOFECHA ALTA FECHA CAPTURAMATRIZTIPO PROGRAMA

CONVENCIONAL 2013

PERIODO
ENTIDAD

ESTRUCTURA

DEPENDENCIA

PROGRAMA EJE DESCRIPCIÓN

Fortalecer la vinculación de las instituciones educativas de todos los niveles con los sectores productivos, sociales y gubernamentales según corresponda, para garantizar que los egresados y los programas educativos cumplan
con las expectativas de pertinencia implementados en la currícula académica de acuerdo a las características propias de cada institución, buscando satisfacer las necesidades académicas y laborales de los egresados para el
desarrollo académico y tecnológico esperado por los sectores involucrados

FUENTES DE FINANCIAMIENTO
CLAVE DESCRIPCIÓN ORIGEN RECURSO INTERRELACIÓN PERIODO FECHA ALTA USUARIO

11112
21112

ESTATAL
OTROS

INICIO
INICIO

03NOV2012
03NOV2012

FERLUNA
FERLUNA

OFICINAS ASOCIADAS
CLAVE DESCRIPCIÓN PERIODO FECHA ALTA USUARIO

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL
CLAVE DESCRIPCIÓN PERIODO FECHA ALTA USUARIO

1117400 E30101 15OCT2012CONVENCIONALINICIO SIEHERNANDEZ 03-12-2012 KAGUILAR

DEFINICIÓN DEL PROGRAMA

NIVELES RESÚMEN NARRATIVO
FIN
PROPOSITO
COMPONENTES - ACTIVIDADES

CLAVE FEDERAL

1

2

3

4

PROYECTOS DE EMPRENDEDORES REALIZADOS

SERVICIOS AL EXTERIOR PROPORCIONADOS

CONVENIOS INSTITUCIONALES REALIZADAS

ORIENTACIÓN EDUCATIVA PROPORCIONADA

1

1
2

1
2
3
4

1

PARTICIPACIÓN EN CONCUROSO CONVOCADOS DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA

IMPARTICIÓN DE CURSOS DE EDUCACIÓN CONTINUA
PROMOCIÓN DE SERVICIOS TECNOLÓGICOS

OPERACIÓN DE BOLSA DE TRABAJO
REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS PROFESIONALES
INSERCIÓN DE DOCENTES EN EMPRESAS
OPERACIÓN DEL CONSEJO DE VINCULACIÓN Y PERTINENCIA

PROMOCIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR

CONTRIBUIR A LA VINCULACIÓN DEL SECTOR EDUCATIVO CON SU ENTORNO MEDIANTE LA ARTICULACIÓN DE LA OFERTA EDUCATIVA CON LA DEMANDA LABORAL
LOS EGRESADOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR SE INSERTAN EN EL SECTOR LABORAL
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SISTEMA HACENDARIO PbR/SED

INICIO A DICIEMBRE DEL 2013
Combinaciones PbR/SED por Estructura y Segmentos de la Matriz de Marco Lógico

PRBRREP118

ESTRUCTURAS ACTIVAS

 4

USUARIO USUARIOFECHA ALTA FECHA CAPTURAMATRIZTIPO PROGRAMA

CONVENCIONAL 2013

PERIODO
ENTIDAD

ESTRUCTURA

DEPENDENCIA

PROGRAMA EJE DESCRIPCIÓN

Se orienta a las acciones y proyectos de regulación, desarrollo, promoción y prestación de servicios educativos que otorguen mayores oportunidades de acceso a la educación superior tecnológica.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO
CLAVE DESCRIPCIÓN ORIGEN RECURSO INTERRELACIÓN PERIODO FECHA ALTA USUARIO

11112
21112

ESTATAL
OTROS

INICIO
INICIO

29NOV2012
29NOV2012

FERLUNA
FERLUNA

OFICINAS ASOCIADAS
CLAVE DESCRIPCIÓN PERIODO FECHA ALTA USUARIO

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL
CLAVE DESCRIPCIÓN PERIODO FECHA ALTA USUARIO

1118203 E30101 27AGO2012CONVENCIONALINICIO SIJBACA 03-12-2012 KAGUILAR

DEFINICIÓN DEL PROGRAMA

NIVELES RESÚMEN NARRATIVO
FIN

PROPOSITO
COMPONENTES - ACTIVIDADES

CLAVE FEDERAL

1

2

3

SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR PROPORCIONADOS

APOYOS ECONÓMICOS OTROGADOS

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA GESTIONADA

1
2

1
2
3
4

1
2
3

OFERTA DE PROGRAMAS EDUCATIVOS
AUTORIZACIÓN DE NUEVOS PROGRAMAS EDUCATIVOS

DIFUSIÓN DE LA NORMATIVADAD DE APOYOS ECONÓMICOS
AUTORIZACIÓN DE BECAS PRONABES
INSTITUCIONALIZACIÓN DE EXENSIÓN DE PAGOS
AUTORIZACIÓN DE OTROS APOYOS ECONÓMICOS BRINDADOS A ESTUDIANTES (ALIMENTACIÓN, TRANSPORTE, BECAS SEP, GENERACIÓN 10, CRÉDITO EDUCATIVO, ETC.)

PARTICIPACIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
ADJUDICACIÓN DE LICITACIONES DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
OPERACIÓN DEL PLAN DE MANTENIMIENTO

CONTRIBUIR A INCREMENTAR LAS OPORTUNIDADES DE ACCESO A HOMBRES Y MUJERES EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR MEDIANTE  EL INCREMENTO DE LA COBERTURA EDUCATIVA
CONGRUENTE CON EL ENTORNO ECONÓMICO, SOCIAL, CULTURAL Y TECNOLÓGICO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.
JÓVENES CON ACCESO A LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR
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SISTEMA HACENDARIO PbR/SED

INICIO A DICIEMBRE DEL 2013
Combinaciones PbR/SED por Estructura y Segmentos de la Matriz de Marco Lógico

PRBRREP118

ESTRUCTURAS ACTIVAS

 4

USUARIO USUARIOFECHA ALTA FECHA CAPTURAMATRIZTIPO PROGRAMA

CONVENCIONAL 2013

PERIODO
ENTIDAD

ESTRUCTURA

DEPENDENCIA

PROGRAMA EJE DESCRIPCIÓN

Se orienta a las acciones y proyectos que permiten la correcta prestación y regulación de los servicios para educación superior tecnológica que aporten mayor calidad a la educación que se brinda.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO
CLAVE DESCRIPCIÓN ORIGEN RECURSO INTERRELACIÓN PERIODO FECHA ALTA USUARIO

10112
21112

ESTATAL
OTROS

INICIO
INICIO

17OCT2012
17OCT2012

FERLUNA
FERLUNA

OFICINAS ASOCIADAS
CLAVE DESCRIPCIÓN PERIODO FECHA ALTA USUARIO

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL
CLAVE DESCRIPCIÓN PERIODO FECHA ALTA USUARIO

1118303 E30101 15OCT2012CONVENCIONALINICIO SIEHERNANDEZ 28-05-2013 KAGUILAR

DEFINICIÓN DEL PROGRAMA

NIVELES RESÚMEN NARRATIVO
FIN

PROPOSITO
COMPONENTES - ACTIVIDADES

CLAVE FEDERAL

1

2

3

4

ACOMPAÑAMIENTO ACADÉMICO BRINDADO

PERSONAL ACADÉMICO CAPACITADO Y ACTUALIZADO

LAS TICS IMPLEMENTADAS EN EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS

EDUCACIÓN INTEGRAL A LOS ALUMNOS PROMOVIDA

1
2

1
2

1
2

1
2
3
4

REALIZACIÓN DEL PROGRAMAS DE TUTORÍAS
OPERACIÓN DEL PROGRAMA DE ASESORÍAS

IMPARTICIÓN DE CURSOS, TALLERES DE CAPACITACIÓN Y ACTUALIZACIÓN ACADÉMICA
EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DEL DOCENTE

HABILITACIÓN DE ACCESO A LA RED ESTATAL DE BIBLIOTECAS EN LÍNEA
HABILITACIÓN DEL SERVICIO DE INTERNET EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA

REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS
REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES CULTURALES
REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE CUIDADO AL MEDIO AMBIENTE
REALIZACIÓN DE CONFERENCIAS ACADÉMICAS

CONTRIBUIR A ELEVAR EL LOGRO EDUCATIVO EN LOS HOMBRES Y MUJERES QUE CURSAN LA EDUCACIÓN SUPERIOR MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE CONOCIMIENTOS, HABILIDADES Y
COMPETENCIAS ADQUIRIDAS A LOS LARGO DE SU TRAYECTORIA ESCOLAR PROMOVIENDO EL PENSAMIENTO REFLEXIVO, CRÍTICO, RESPONSABLE, PARTICIPATIVO Y EMPREDEDURISMO.
ALUMNOS QUE CONCLUYEN SU EDUCACIÓN SUPERIOR


